
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 29.08.2024 № 1500 

 
городской округ Химки 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета 

городского округа Химки Московской области юридическим лицам, 

являющимся хозяйственными обществами, в виде вкладов в имущество 

таких юридических лиц, не увеличивающих их уставные (складочные) 

капиталы, в соответствии с законодательством Российской Федерации, 

утвержденный постановлением Администрации городского округа  

Химки Московской области от 08.10.2021 № 814  

 

В соответствии со статьей 66.1 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 

32.2 Федерального закона от 26.12.1995 № 208-ФЗ «Об акционерных 

обществах», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании Устава городского округа Химки Московской 

области, Администрация городского округа Химки Московской области 

(далее – Администрация) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета 

городского округа Химки Московской области юридическим лицам, 

являющимся хозяйственными обществами, в виде вкладов в имущество 

таких юридических лиц, не увеличивающих их уставные (складочные) 

капиталы, в соответствии с законодательством Российской Федерации», 

утвержденный постановлением Администрации от 08.10.2021 № 814  

(в редакции постановлений Администрации от 09.03.2022 № 172,  

от 31.10.2022 № 1233), следующие изменения: 

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Субсидия предоставляется получателю в целях: 

1) возмещения затрат на приобретение товаров (работ, услуг) 

поставщиков ресурсов (ресурсоснабжающих организаций); 

2) возмещения затрат, связанных с реализацией мероприятий  

по обеспечению безаварийной работы сетей водоснабжения, водоотведения 



на территории городского округа Химки Московской области; 

 3) возмещения затрат, связанных с реализацией мероприятий  

по устранению аварий на сетях водоснабжения, водоотведения на 

территории городского округа Химки Московской области». 

1.2. В пункте 17: 

подпункт пятый изложить в следующей редакции: 

«5) заверенные в установленном порядке копии документов, 

подтверждающих:  

расходы, связанные с приобретением товаров (работ, услуг) 

поставщиков ресурсов (ресурсоснабжающих организаций); 

затраты, связанные с реализацией мероприятий по обеспечению 

безаварийной работы сетей водоснабжения, водоотведения на территории 

городского округа Химки Московской области; 

затраты, связанные с реализацией мероприятий по устранению аварий 

на сетях водоснабжения, водоотведения на территории городского округа 

Химки Московской области»; 

дополнить подпунктами шестым, седьмым следующего содержания: 

«6) пояснительную записку, содержащую обоснование необходимости 

расходов (затрат) юридического лица;  

7) расчет-обоснование размера субсидии, в том числе сметный расчет 

на выполнение соответствующих работ (оказание услуг), проведение 

мероприятий, указанных в подпункте пятом настоящего пункта,  

с приложением обосновывающих документов, а также предложения 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей), статистические данные и (или) 

иную информацию, подтверждающую необходимый размер субсидии». 

1.3. Приложение изложить в новой редакции согласно приложению  

к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские 

новости», а также разместить на официальном сайте Администрации  

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы городского округа Юркова Д.А. 

 

 

Глава городского округа          Д.В. Волошин 
 


